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När vi mötte barnen på sop-
tippen förändrades våra liv

Börje Erdtman berättar

Börje Erdtman
grundare och Senior Advisor

N är vi mötte barnen på 
soptippen i Colombia 
för över trettio år sedan 

förändrades våra liv. Det var där 
och då Ankarstiftelsen föddes, ur 
ett behov vi inte kunde blunda för 
och en vilja att göra något konkret. 
Vi började med det mest grund-
läggande: att hjälpa barnen till ett 
tryggare liv, bort från gatan, bort 
från våld och hunger. Vi hittade 
faddrar som ville vara med och 
förändra och vi såg hur hoppet 
började spira där det tidigare bara 
funnits uppgivenhet. 

Men snart insåg vi att vi behöv-
de göra mer. Medan barnen fick 
mat och skolgång, kämpade mam-
morna för att hålla ihop vardagen. 
Många levde i extrem fattigdom, 
ofta ensamma sedan männen för-
svunnit, antingen frivilligt eller för 
att avtjäna fängelsestraff. Det blev 
uppenbart att dessa kvinnor behöv-
de stöd. Inte i form av allmosor, 
utan möjligheter. Genom mikrolån 
kunde de starta små verksamheter, 
försörja sig själva och skapa en ny 
framtid för sina familjer. Det var så 
enkelt, men samtidigt totalt livsför-
vandlande. 

Parallellt började vi bygga sko-
lor. Först en, sedan fler och fler. I 
dag har vi byggt över 300 skolor i 
områden där barnen tidigare inte 
hade någon skola att gå till, eller 
fick gå många timmar till fots för 

att ta sig dit. Våra skolor är trygga 
rum med plats för lek, lärande, ge-
menskap och näringsrika måltider. 
Varje byggnad vi uppför är ett löfte 
till nästa generation om en möjlig-
het till en lite bättre framtid. 

Utbildning och försörjning är 
viktigt men utan rent vatten, blir 
allt svårare. Därför jobbar vi också 
med att gräva brunnar, bygga regn-
vattentankar och installera renings-
filter. Dessutom har vi utvecklat 
rökfria kök som förbättrar både häl-
sa och inomhusmiljö. Med rätt nä-
ring kommer orken att leka och 
lära. Därför arbetar vi med hälso-
projekt, delar ut näringsrika livsme-
del, planterar moringa i närområde-
na och utbildar familjer i kost och 
hygien. 

Men vi stannar inte där. I samar-
bete med lokala organisationer hjäl-
per vi till att skydda utrotningsho-
tade arter i Amazonas och bevara 
regnskogen för kommande genera-
tioner. I områden präglade av kon-
flikt och splittring arbetar vi för 
fred, med fotboll som brobyggare, 
utbildning som verktyg och närvaro 
som löfte. Och på Ankla Center i 
Granizal möts barn från utsatta om-

råden varje dag för att lära, skapa 
och växa. Det är en plats där hopp 
och självförtroende får fäste och ut-
vecklas genom kulturella projekt 
inom musik, konst och dans. 

Det har blivit många resor, 
många möten och många berättel-
ser. Var och en av dem påminner 
mig om varför vi började och varför 
vi fortsätter. För även om världen 
kan kännas stor och problemen 
övermäktiga, vet vi att förändring 
alltid börjar någonstans. I ett sam-
tal. I ett möte. I en skola. I ett barn. 
Gracias till alla er som står med oss.

A nkarstiftelsen har hittills 
byggt cirka 300 skolor, 
som ger tusentals barn i 

utsatta områden tillgång till ut-
bildning och en tryggare framtid. 
Dessa skolor erbjuder en kost-
nadsfri och bra utbildning i om-
råden där skolgång annars är 
otillgänglig. Byggnaderna är an-
passade för det lokala klimatet 
och i byggprocessen involveras 
både svenska volontärer och lokal 
arbetskraft. Bland våra senast fär-
digställda skolor finns: 

Skola 290 Marquetalia – 
Apellenskolan är finansierad av 
en ungdomskör som reser runt i 
Sverige och samlar in pengar till 
skolor i Colombia, i stället för re-
seersättning. Detta är andra sko-
lan de finansierar och dessutom 
åker ut och bygger. På denna resa 
var det 16 personer och Daniel 
Kindbom var reseledare 

Skola 293 Buritaca – Hjo 
Can Help är finansierad av en se-
condhandbutik i Hjo med sam-
ma namn, som också har finansie-
rat ett flertal skolor tidigare. Den 
senaste blev alltså en tresalsskola i 
Buritaca. 

286 Cabañas de Buritaca – 
Karibuskolan, byggd av svenska 
och brasilianska volontärer. Och 
287 Don Diego – Kristina & 
Karl Oskar Skolan. Båda skolor-
na är byggda efter initiativ av 
Anja Budischewski, som reste 
med oss till Colombia 2023 för 
att vara med och bygga två andra 
skolor. Väl hemma igen kände 
hon att hon ville göra mer och in-
volverade mängder av människor 
i ett initiativ som så småningom 
skulle leda till att dessa två skolor 
kunde byggas. 

149 Ishashimana – HM 
Drottning Silvia Skolan är re-
sultatet av Ankarstiftelsens upp-
vaktande av HM Drottning Sil-

via, på hennes 80 årsdag. Som 
gåva fick hon en skola i sitt namn. 
Vi valde att bygga tre salar i Is-
hashimana, där vi tidigare har 
byggt 24 skolsalar, planterat 8500 
moringaträd, beviljat 10 mikro-
lån, samt byggt två regnvattenci-
sterner. Därtill har den colombi-
anska staten också byggt några 
salar, samt en idrottshall. Flera 
intressanta projekt har också im-
plementerats av andra organisa-
tioner i området, tack vare vår 
första insats. Vi gläder oss att 
bygga vidare i områden där vi ser 
en god förvaltning av gåvorna. 
2014 var det cirka 100 barn som 
studerade i Ishashimana. Idag är 
de över 1500. 
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R egn och kalla vindar 
hindrade inte publiken 
från att samlas i Stads-

trädgården i centrala Örebro på 
morsdagskvällen den 25 maj, när 
Lasse Holm bjöd på hitkavalka-
den ”Tidlösa hits” med gästartis-
ten Martin Stenmarck. Förutom 
Holm och Stenmarck stod sång-
erskan Rebecca Petersson och 
Micke Bäcks band för underhåll-
ningen på scenen. 

Konserten arrangerades som en 
välgörenhetskväll i samarbete med 
Stadsträdgården och Söderberg & 
Partners i Örebro med syftet att 
samla in pengar till vår kampanj 
”Barn som lever i utsatthet”. Och 
det blev ett evenemang som stack 
ut en aning i Stadsträdgårdens sed-

vanliga sommarprogram. Kvällen 
inleddes med en middag för Sö-
derberg & Partners kunder. Ett 60-
tal fanns på plats och flera visade 
intresse för vårt arbete. 

Den efterföljande konserten 
blev väldigt lyckad trots vädret, 
som kanske var vår största mot-
ståndare under kvällen. Det var 
för årstiden ovanligt kallt och 
regnet började falla redan tidigt 
på förmiddagen, för att sedan 
göra ett uppehåll och återkomma 
ungefär en halvtimme in i konser-
ten. Tyvärr kan detta ha haft en 
avskräckande effekt på en del sis-
taminutenbesökare, vilket skulle 
kunna förklara att publiksiffran 
stannade under de 250 sittplatser 
som fanns tillgängliga. 

Trots allt behöll de som var 
på plats humöret och stämning-
en var mycket bra. Både Lasse 
Holm och Martin Stenmarck 
körde sina hits så att publiken 
knappt kunde sitta still. Publik-
siffran landade omkring 200 och 
med på konserten var även Maria 
Isabel från Ankla Center i Me-
dellin, som var på besök i Sveri-

ge. Självklart höll även vår käre 
grundare Börje Erdtman ett in-
spirerande tal. 

Swish-, kort- och kontantgå-
vor under kvällen summerades till 
dryga 8 000 kronor. Summan för 
biljettintäkter, som skänktes till 
Ankarstiftelsen, har vi i skrivande 
stund inte fått fram, men det står 
helt klart att den, tillsammans 

med gåvor från publiken och före-
tagsmiddagen räcker till att finan-
siera åtminstone en ny skola, eller 
annat projekt i samma prisklass. 
Därtill ledde evenemanget till ett 
möte som, med lite tur, kan leda 
till ytterligare ett skolbygge. 

Kvällen flöt på som väntat och 
utan några större överraskningar, 
utom möjligtvis när Martin Sten-

marck lyfte hela pianot för Micke 
Bäck och konserten kom på sned. 
Publiken fick precis det som hade 
utlovats: ett pärlband av TV- och 
Melodifestivalklassiker. På vägen 
hem var kapporna blöta men le-
endena breda, en tydlig signal om 
att Holm fortfarande är en popu-
lär publikmagnet, även när vädret 
gör sitt bästa för att stjäla showen. 

foto: Börje Erdtman
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Tidlösa hits med Holm och Stenmarck
– leder till skolbygge i Colombia 
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Stöd oss 
Swish 123 901 4010 

Märk din gåva med det projekt du vill stödja.

T rött på charter och knökfulla turistorter? 
Ta chansen att uppleva något unikt till-
sammans med oss. När Sverige är som 

mörkast och kallast ger vi oss av emot sydligare 
breddgrader. Under några intensiva veckor besöker 
vi pågående projekt, inviger färdigställda skolor 
och bygger nya klassrum, sida vid sida med lokala 
yrkesarbetare och bybor. 

Som Ankarstiftelseresenär är du med och ska-
par konkreta resultat på plats och får minnen för 
livet. Du får träffa elever i våra skolor, interner som 
deltar i våra fängelseprogram och kvinnor som 
byggt upp företag med hjälp av mikrolån. Höstre-
san är planerad mellan 6- 26 oktober. Dessa datum 
kan ändras, håll koll på hemsidan för senaste infor-
mation. Vill du veta mer eller anmäla dig? Besök 
ankarstiftelsen.se/resor eller mejla info@ankarstif-
telsen.se. Men vänta inte för länge, platserna fylls 
snabbt! 

OBS! Vi vill påminna alla som 
reser med oss att se över sina vacci-
nationer. Sedan mitten av april pågår en Gula Febern-
pandemi i Colombia och därför är det nu extra viktigt 
att planera vaccinering i god tid innan avresa. Besök 
närmaste vaccinationscentral för mer information. Ut-
över vaccinering är det viktigt att skydda sig med mygg-
medel, heltäckande kläder och impregnerat myggnät, 
särskilt vid övernattning på landsbygd eller i djungel. 

Upplev vackra Colombia 
med Ankarstiftelsen i höst 
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AVSÄNDARE
Ankarstiftelsen Ekonomi
Bernborgstigen 47
722 18 Västerås

J ust nu driver vi en kampanj 
för att stötta barn som lever 
i utsatthet, i områden där 

vardagen präglas av våld, fattig-
dom och brist på trygghet. Ge-
nom att erbjuda utbildning, nä-
ringsrik mat och psykosocialt 
stöd arbetar vi och våra partner-
organisationer på plats, för att 
bryta fattigdomscykeln och byg-
ga en bättre framtid. 

En vardag i utsatthet 
I många colombianska städer, 
som exempelvis i delar av Me-
dellín, finns illegala väpnade 
grupper som utövar dominans 
och social kontroll. Dessa sam-

hällets mörkare makter utnyttjar 
barn och ungdomar för allt ifrån 
drogförsäljning och vapenhandel 
till prostitution och sexuella 
övergrepp. Bristen på statlig när-
varo och dagvårdsplatser försvå-
rar situationen ytterligare och le-
der till att barn hamnar i 
brottslighet, prostitution och fal-
ler offer för sexuellt våld. 

Ankla Center 
– en fristad i Granizal 
Ankarstiftelsen stöttar och finan-
sierar verksamheter som ger barn 
i dessa områden möjlighet till 
studier, hälsosamma fritidsaktivi-
teter och psykosocial omsorg. Ett 

exempel är Ankla Center i Grani-
zal, som utgör ett av Colombias 
största informella bosättningar. 
Här lever omkring 32 000 män-
niskor, varav 90 % är offer för 
väpnade konflikter. Området 
präglas av brist på grundläggande 
samhällsservice, våld i hemmet 
och hög skolavhoppsfrekvens. 
Mitt i denna verklighet finns ett 
konstnärligt och socialt initiativ 
grundat av María Isabel Mesa, 
som själv växte upp i ett barnhem 
och fick stöd av Ankarstiftelsen. 

Så kan du bidra 
Du kan vara med och göra skill-
nad genom att: 
◆ Ge en gåva: Stötta vårt arbete 

med en stor eller liten engångs-
gåva.

◆ Bli fadder: Ge ett barn trygg-
het, mat och utbildning varje 
månad.

◆ Bli månadsgivare: Stöd Ankar-
stiftelsens arbete långsiktigt.

◆ Engagera dig: Tillsammans kan vi 
förändra framtiden för barn som 
lever i utsatthet. Läs mer på: 
https://ankarstiftelsen.se/
kampanj-for-barn-i-utsatthet

Utmaningen

Stöd vår kampanj för barn 
som lever i utsatthet 
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